

Hyvät sähköistä siviilipalvelusrekisteriä SivariWebiä käyttävät palveluspaikkojen vastuu- ja yhteyshenkilöt.

Sivariweb on kehittynyt kuluvan vuoden aikana. Suunta on edelleen kohti automaattisempaa ja sähköisempää toimintamallia, mikä näkyy käyttäjille paitsi muutoksina, uskoaksemme myös parantuneena käytettävyytenä.

Sivariwebissä on otettu käyttöön Suomi.fi viestit, mikä näkyy ensimmäisenä siviilipalvelusvelvollisten suuntaan, mutta myöhemmin palvelun laajentuessa mukaan tulevat myös palveluspaikat. Tavoitteena on vähentää selkeästi paperipostin määrää ja lähettää lopulta kaikki Sivariwebissä syntyvä materiaali sähköisesti. Viime vuonna sähköistetty sitoutumislomake on nyt viety lopulliseen muotoonsa, jossa sekä palveluspaikka että velvollinen (Omasivarin kautta) allekirjoittavat sitoutumisen sähköisesti. Sitoutumisen voi nyt myös tallentaa keskeneräisenä ja sitoutumista voidaan siirrellä palveluspaikan ja Siviilipalvelukeskuksen välillä ennen lopullista hyväksyntää.

Palveluspaikoille näkyvä muutos on viestityksen tuonti etusivulle sekä viestien muuntaminen HTML-muotoon, mikä sallii viestien käyttäjäystävällisemmän muotoilun. Tietoturvan parannuksiin kuuluu liitteiden (esimerkiksi majoituskorvaushakemus) virustarkastus. Velvollisen kotiuttaminen on yksinkertaistunut ja se tapahtuu nyt kaikki yhdellä toimenpiteellä, joko velvollisen ylläpidosta tai etusivulta velvollisen tapahtumista.

Siviilipalvelusvelvollisten käyttämä Omasivari on laajentunut käytöltään ja sisällöltään. Velvolliset voivat nyt kirjautua Omasivariin heti, kun heidät on hyväksytty siviilipalvelukseen ja Omasivari on sen jälkeen käytettävissä aina. Oma palvelushistoria niihin liittyvine päätöksineen on nähtävissä aina, samoin omat tiedot ovat ylläpidettävissä, mutta suoraan palvelukseen liittyvät asiat ovat luonnollisesti käytettävissä vain aktiivisen siviilipalveluksen aikana.

Uusi siviilipalveluslaki on astunut voimaan 1.5.2019. Uuden lain merkittävin muutos palveluspaikoille on majoituskorvausten kuntaryhmiin perustuvan korvaustaulukon uudistus sekä korvausten euromäärien korotus.

Lähitulevaisuudessa kehitetään velvollisten matkalippujen hallintaa ja se yhdistetään velvollisten loma-anomuksiin Omasivariissa. Matkalippujen tilaus ja käsittely pyritään automatisoimaan VR:n, Matkahuollon ja muiden toimijoiden kanssa mahdollisimman pitkälle. Mietinnän alla on myös palveluspaikkojen vastuu- ja yhteyshenkilöiden suhde sekä roolitus. Uskomme näiden muutosten helpottavan ja selkiyttävän palveluspaikkojen työtä siviilipalveluksen toteuttamisessa.

Lämmin kiitos Teille kaikille SivariWebiä käyttäville palveluspaikkojen edustajille yhteistyöstä ja antamastanne kehittävästä palautteesta. Olettehan tarvittaessa myös jatkossa yhteydessä Siviilipalveluskeskukseen rekisteriä liittyvissä kysymyksissä.

Aurinkoista kesää ja rentouttavaa loma-aikaa toivottaen,

Siviilipalveluskeskus  
Mikko Reijonen, siviilipalvelusjohtaja

Sivariwebin kehittämisryhmä  
Mika Koskinen, kehittämisryhmän puheenjohtaja

Bästa användare av det elektroniska civiltjänstregistret SivariWeb på tjänstgöringsplatserna

Sivariweb har utvecklats under det senaste året. Vi strävar fortfarande till allt mer automatiserade och elektroniska procedurer vilket syns hos användaren inte bara som förändringar i systemet utan också som förbättrad användbarhet.

I Sivariweb har tagits i bruk kommunikation via Suomi.fi-tjänsten, i första hand för civiltjänstgörarna men senare kommer tjänsten att utvecklas till att omfatta också tjänstgöringsplatserna. Målsättningen är att märkbart minska på mängden papperspost så att så småningom allt det material som bildas i Sivarweb sänds elektroniskt. Den elektroniska förbindelseblanketten, som togs i bruk i fjol, har nu fått sitt slutliga format och såväl tjänstgöringsplatsen som tjänstgöraren (via Omasivari) undertecknar förbindelsen elektroniskt. Man kan nu också spara förbindelsen som halvfärdig och förbindelsen kan flyttas mellan tjänstgöringsplatsen och Civiltjänstcentralen innan det slutliga godkännandet.

En synlig förändring för tjänstgöringsplatsen är kommunikationen som hämtats till inledningssidan och det att meddelandena ändras till HTML-format vilket möjliggör ett mera användarvänligt meddelandeformat. Till förbättringen av datasäkerheten hör virusskanningen av bilagor (till exempel i samband med ansökan om ersättning för inkvarteringskostnader). Tjänstgörarens hemförlovning har förenklats och sker numera som en helhetsåtgärd antingen via tjänstgörarens administreringsuppgifter eller på framsidan via tjänstgörarens händelser.

Omasivari-applikationen som används av civiltjänstgörarna har breddats på gällande användningen och innehållet. Tjänstgörarna kan nu skriva in sig i Omasivari genast efter att deras civiltjänstansökan har godkänts och efter det är Omasivari alltid tillgängligt. Den egna tjänstgöringshistorian med tillhörande beslut finns alltid tillhanda, likaså är det hela tiden möjligt att upprätthålla de egna uppgifterna. De händelser som hänför sig direkt till tjänstgöringen är dock tillgängliga endast under den aktiva civiltjänsttiden.

En ny civiltjänstlag trädde i kraft 1.5.2019. Den största förändringen för tjänstgöringsplatsen gäller ändringen av ersättningen för inkvarteringskostnaderna. Förändringen omfattar nya kommungrupper samt en euromässig förhöjning av ersättningen.

I en snar framtid kommer administrationen av tjänstgörarnas färdbiljetter att utvecklas och kombineras med deras ansökningar om permissioner via Omasivari. Vi strävar till att automatisera beställningen och behandlingen av VR:s, Matkahuoltos och de övriga aktörernas biljetter så långt det är möjligt. Relationen och rollfördelningen mellan tjänstgöringsplatsens ansvars- och kontaktpersoner finns också på agendan. Vi tror att de här förändringarna underlättar och förenklar arbetet med förverkligandet av civiltjänsten på tjänstgöringsplatsen.

Ett stort tack till Er alla som använder SivariWeb på tjänstgöringsplatsen för samarbetet och den respons ni framfört. Vid behov kan ni naturligtvis även i fortsättningen kontakta Civiltjänstcentralen om ni har frågor gällande registret.

Vi önskar er en Solig sommar och avkopplande semestertider.

Mikko Reijonen, civiltjänstdirektör, Utvecklingsgruppen för SivariWeb

Mika Koskinen, utvecklingsgruppens ordförande